
  Р Е Ш Е Н И Е  № 5  

на Столичния общински съвет 

 от 14.01.2021 година 

За експериментално въвеждане на училищни автобуси в централния 
район на София. 

На основание чл.17, ал.5 от Закона за автомобилните превози и чл.8, 
ал.3 от Наредба № 2 от 15.03.2002 год. за условията и реда за утвърждаване 
на транспортни схеми и за осъществяване на обществени превози на 
пътници с автобуси и чл.21, ал.1, т.23 от Закона за местното 
самоуправление и местната администрация 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  

                  Р Е Ш И :  

1. Дава съгласие - експериментално за срок до 3 (три) поредни 
месеца през 2021 г., със заповед на кмета на Столична община: 

1.1. Да се разкрие нова автобусна линия № У1, при съответните 
експлоатационни показатели: 

- Маршрут: от спирка „10-ти ДКЦ“ по бул. „Александър 
Стамболийски“, надясно по бул. „Вардар“, ул. „Божурище“, ул. „Цар 
Симеон“, надясно по бул. „Христо Ботев“, надясно по бул. „Тодор 
Александров“, надясно по ул. „Средна гора“, надясно по ул. „Пиротска“ до 
18 СУ „Уилям Гладстон“. 

- Експлоатационни показатели: 

✓ режим на работа - всеки учебен ден (сутрин); 

✓ брой курсове - един; 

✓ маршрутен пробег - 5000 метра; 

✓ линията обслужва: 
• съществуващи спирки; 
• новоразкрити спирки: 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ
1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 02/93 77 591, Факс 02/98 70 855, e-mail: info@sofiacouncil.bg, https://council.sofia.bg 



- на бул „Христо Ботев“ (посока бул. „Тодор Александров) в близост 
до страничния вход на 32 СУ „Свети Климент Охридски“; 

- на ул. ..Пиротска“ (посока център) пред 18 СУ „Уилям Гладстон“; 
- на ул. „Симеон“ (посока център) преди кръстовище с бул. „инж. 

Иван Иванов“. 
1.2. Да се разкрие нова автобусна линия № У2, при съответните 

експлоатационни показатели: 
- Маршрут: от спирка „10-ти ДКЦ“ по бул. „Александър 

Стамболийски“, надясно по бул. „Вардар“, ул. „Божурище“, ул. „Цар 
Симеон“, надясно по бул. „Константин Величков“, наляво по ул. 
„Пиротска“, надясно по бул. „Христо Ботев“ до страничния вход на 32 СУ 
„Свети Климент Охридски". 

- Експлоатационни показатели: 

✓ режим на работа - всеки учебен ден (сутрин); 

✓ брой курсове - един; 

✓ маршрутен пробег - 4400 метра; 

✓ линията обслужва: 
• съществуващи спирки; 
• новоразкрити спирки: 
- на бул. „Христо Ботев“ (посока бул. „Тодор Александров“) в 

близост до страничния вход на 32 СУ „Свети Климент Охридски“; 
- на ул. „Пиротска“ (посока център) пред 18 СУ „Уилям Гладстон“. 
2. Разкрива автобусни спирки за линии У1 и У2, считано от 

01.02.2021 год., както следва: 
2.1. За автобусни линии У1 и У2: 
- на бул. „Христо Ботев“ (посока бул. „Тодор Александров“) в 

близост до страничния вход на 32 СУ „Свети Климент Охридски“; 
- на ул. „Пиротска“ (посока център) пред 18 СУ „Уилям Гладстон“; 
2.2. За автобусна линия У1: на ул. „Симеон“ (посока център) преди 

кръстовище с бул. „инж. Иван Иванов”. 
3. Възлага на „Център за градска мобилност“ ЕАД по време на 

експерименталната експлоатация на линиите У1 и У2 да извърши 
преброяване на пътникопотока и на база получените резултати и данни от 
обслужваните училища, да извърши анализ най-късно две седмици преди 
края на експерименталния период и да предостави становище за 
ефективноста на линиите. 

4. Възлага на зам.-кмета по Направление транспорт и градска 
мобилност, да създаде организация за въвеждане на експерименталните 
линии и представи анализ за ефективността им две седмици преди края на 
определения срок. 



5. Необходимият допълнителен маршрутен пробег в размер на 9.4 км 
на ден за периода на експерименталната експлоатация на линиите У1 и У2 
да се включи в транспортната задача на „Столичния Автотранспорт“ ЕАД 
за 2021 година. 

Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински 

съвет, проведено на 14.01.2021 г., Протокол № 26, точка 5 от дневния ред, 

по доклад № СОА20-ВК66-9818/19.11.2020 г. и е подпечатано с 

официалния печат на Столичния общински съвет. 

Председател на Столичния 
общински съвет:   (п) 

       Елен Герджиков  


